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Protokół  Nr  16/2020 

 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 2 marca 2020 r. 

w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy 

obecności jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy, 

Kierownik Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli – Renata Tuszyńska, 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli – Mariusz Ossowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2019 rok. 

4. Analiza funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli.  

   (sprawozdanie z działalności za rok 2019). 

5. Plan organizacji imprez na rok 2020 z wykazem propozycji kulturalnych i środki  

   finansowe z tym związane. 

6. Ocena pracy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli (sprawozdanie  

    z działalności za rok 2019 oraz plan pracy na rok 2020). 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

     zwierząt na terenie Gminy Pogorzela, 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 roku na realizację  

    zadania pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów  

    budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”, 

3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  

    przestrzennego Kromolice I, gmina Pogorzela, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

    Gostyńskiemu w 2020 roku, 

5) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2020 rok, 

6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2020-2030, 

7) zmieniająca uchwałę Nr X/78/2019 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pogorzela, 

8) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

Kromolicach. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie. 

 
Ad.1 Otwarcie. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewski o godzinie 13:00 

dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości. 
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Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu) aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych (nieobecni: Jan Idkowski, Piotr Robaczyński, Daria 

Wyzuj), co pozwala podejmować prawomocne decyzje. 

Następnie przewodniczący posiedzenia poinformował o wniosku Burmistrza  

o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7 dwóch projektów uchwał do zaopiniowania:  

 

- jako ppkt 7 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/78/2019 Rady Miejskiej  

w Pogorzeli z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pogorzela, 

 

Propozycja wprowadzenia powyższego punktu obrad została poddana pod głosowanie: 

9 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały został przyjęty. 

 

- jako ppkt 8 projekt uchwały sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Kromolicach 

 

Propozycja wprowadzenia powyższego punktu obrad została poddana pod głosowanie: 

9 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia i w związku z brakiem 

uwag poprosił o jego przegłosowanie. Porządek obrad przyjęto jednomyślnie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został jednogłośnie 8 

głosami przyjęty przez radnych.  

 

Ad 3. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2019 rok. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2019 rok zostało 

jednomyślnie 8 głosami przyjęte przez radnych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad.4 Analiza funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli. 

 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli Mariusz Ossowski 

przedstawił wykaz wydarzeń i zajęć w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pogorzeli  

w 2019 roku jak stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie przedstawił, jakie prace i remonty zostały wykonane w 2019 roku  

w budynku M-GOK: wysprzątano piwnicę, wymalowano salę widowiskową, izba pamięci 

przerabiana jest na pomieszczenie biurowe. 

Ponadto dodał, że została zmniejszona kwota na obsługę inspektora ochrony danych 

osobowych. 

Dyrektor zwrócił się również z prośbą o pomoc w naprawie niedziałających 

hydrantów w budynku. 
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Ad. 5. Plan organizacji imprez na rok 2020 z wykazem propozycji kulturalnych i środki  

   finansowe z tym związane. 

 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli Mariusz Ossowski 

przedstawił własną autorską koncepcję pracy ośrodka na lata 2020/2024 jak stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

13:25 – na spotkanie przybyła radna Daria Wyzuj, obecnie w posiedzeniu uczestniczy 9 

członków komisji. 

 

Następnie dyrektor przedstawił wykaz propozycji kulturalnych na rok 2020 jak 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

13:55 – na spotkanie przybył radny Piotr Robaczyński, obecnie w posiedzeniu uczestniczy 10 

członków komisji. 

 

6. Ocena pracy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli (sprawozdanie  

    z działalności za rok 2019 oraz plan pracy na rok 2020). 

 

Kierownik Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli Renata Tuszyńska 

przedstawiła sprawozdanie z działalności instytucji za rok 2019 jak stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu oraz plan pracy biblioteki na rok 2020 jak stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

O godzinie 14:40 posiedzenie opuściła radna Daria Wyzuj – aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 9 radnych. 

 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

     zwierząt na terenie Gminy Pogorzela, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 roku na realizację  

    zadania pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów  

    budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  

    przestrzennego Kromolice I, gmina Pogorzela, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

    Gostyńskiemu w 2020 roku, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

5) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2020 rok, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2020-2030, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

7) zmieniająca uchwałę Nr X/78/2019 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pogorzela, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

8) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

Kromolicach, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Andrzejewski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały: 9 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski. 

   

Burmistrz Piotr Curyk poinformował zebranych o forum rolniczym zorganizowanym 

w dniu jutrzejszym tj. 3 marca o godz. 10:00 w świetlicy w Bułakowie. 
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Radny Piotr Robaczyński zauważył, że gmina planuje sprzedać nieruchomości  

w Kromolicach, w związku z tym zapytał czy pozyskane ze sprzedaży środki finansowe 

planuje się przeznaczyć na jakiś konkretny cel. 

Burmistrz wyjaśnił, że sprzedaż tych nieruchomości była planowana wcześniej  

i środki z ich sprzedaży zostały już ujęte w budżecie gminy na 2020 rok, więc może pojawić 

się problem jeśli tych nieruchomości nie uda się sprzedać. 

 

Ad. 9. Zamknięcie 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Andrzej Andrzejewski o godz. 15.40 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

  

                                                                                       Przewodniczący 

                                                                              Komisji Spraw Społecznych 

                                                                                   

                                                                                  Andrzej Andrzejewski 

 

 
Protokołowała:      

Ewa Dorczyk                                                             

 


